SỞ Y TẾ SƠN LA

BỆNH VIỆN ĐK YÊN CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/TB-BVĐK

Yên Châu, ngày 04 tháng  07 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp đầy đủ thông tin cá nhân khi đi khám, chữa bệnh BHYT

Thực hiện Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày 18/01/2023 của Bộ Y tế và Quyết

định số 4750/QĐ-BYT về Quy định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ việc

quản lý, giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ

liên quan.

 Để đảm bảo quyền lợi về chế độ BHYT cho người bệnh, Bệnh viện đa khoa

huyện Yên Châu xin thông báo: Người dân khi đến khám, chữa bệnh cần mang theo

đầy đủ các giấy tờ sau:

1. Đối với Người đã được cấp Căn cước công dân cần mang.

+ Thẻ Bảo hiểm Y tế

+ Căn cước công dân (hoặc Chứng minh thư nhân dân).

2. Đối với Học sinh chưa được cấp Căn cước công dân cần mang.

+ Thẻ Bảo hiểm Y tế

+ Ảnh thẻ học sinh

+ Mã số định danh (Lấy tại Công an nơi cư trú)

3. Đối với trẻ em dưới 6 tuổi cần mang.

+ Thẻ Bảo hiểm Y tế

+ Giấy chứng sinh hoặc Giấy khai sinh có mã số định danh của trẻ.

(Trường hợp Giấy khai sinh chưa có mã số định danh thì lấy tại Công an

nơi cư trú).

Lưu ý:

- Có thể sử dụng VnelD mức độ 2 đã tích hợp Thẻ Bảo hiểm Y tế, Căn cước

công dân đê thay thê các giây tờ trên.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:                                                                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT, KHTH.

            BSCKI. Trần Thị Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T14:22:39+0700
	 - SƠN LA
	TRẦN THỊ HUỆ đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T14:48:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa<bvyc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!